
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2024 
       

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy chế biến gỗ Hà Thanh 
tại Cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh, huyện Vân Canh 

   
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Quyết định số 1522/QĐ-UBND ngày 10/5/2018 của UBND tỉnh về 

chấp thuận chủ trương cho Công ty CP Chế biến lâm sản Hà Thanh đầu tư dự án 

Nhà máy chế biến gỗ Hà Thanh tại Cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh, huyện Vân 
Canh; 

Căn cứ Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh về 

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nêu trên; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 213/BC-

SKHĐT ngày 10/05/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy chế biến gỗ Hà Thanh 
tại Cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh, huyện Vân Canh do Công ty CP Chế biến 
lâm sản Hà Thanh làm chủ đầu tư, với nội dung như sau: 

 

Stt Nội dung đã phê duyệt  Nội dung điều chỉnh 

1 

Mục tiêu, quy mô dự án: 
- Mục tiêu: Đầu tư xây dựng nhà 
máy chế biến gỗ nhằm tạo ra 
nguồn nguyên liệu cho chế biến gỗ 
nội thất rẻ và thân thiện với môi 
trường, sử dụng tối đa nguồn 
nguyên liệu gỗ rừng trồng của 
Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà 
Thanh, tiêu thụ gỗ rừng trồng của 
người dân sản xuất trên địa bàn 
huyện Vân Canh, thúc đẩy sản xuất 
trồng rừng và phát triển kinh tế. 

Mục tiêu, quy mô sản xuất: 
1. Đầu tư xây dựng nhà máy chế biến 
gỗ nhằm tạo ra nguồn nguyên liệu cho 
chế biến gỗ nội thất rẻ và thân thiện với 
môi trường, sử dụng tối đa nguồn 
nguyên liệu gỗ rừng trồng của Công ty 
TNHH Lâm Nghiệp Hà Thanh tiêu thụ 
gỗ rừng trồng của người dân sản xuất 
trên địa bàn huyện Vân Canh, thúc đẩy 
sản xuất trồng rừng và phát triển kinh 
tế. 

 

1745 17 05



2 
 

 

 

 

- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Tạo 
ra các sản phẩm từ gỗ như ván 
ghép thanh, ván ép, gỗ nguyên 
liệu, ván sàn... 
- Quy mô, công suất: Xẻ, sấy: 
4.900 m3 gỗ xẻ/năm. 

+ Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Tạo ra 
các sản phẩm từ gỗ như ván ghép 
thanh, ván ép, gỗ nguyên liệu, ván 
sàn... 

+ Quy mô, công suất: Xẻ: 17.000m3 gỗ 
tròn/năm. 
2. Sản xuất dăm gỗ xuất khẩu: Sử dụng 
nguồn nguyên liệu có sẵn từ nguồn gỗ 
rừng trồng của Công ty TNHH Lâm 
Nghiệp Hà Thanh để sản xuất, tăng giá 
trị cho cây gỗ địa phương; Tăng cường 
quy mô sản xuất gỗ tại địa phương, 
cung ứng gỗ sản xuất cho các doanh 
nghiệp cùng ngành. 
+ Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Nguyên 
liệu cho sản xuất viên nén; vật liệu đốt; 
nguyên liệu sản xuất bột giấy. 
+ Quy mô, công suất: 28.800 tấn/năm 
tương ứng 10 tấn/giờ. 

2 

Vốn đầu tư thực hiện dự án dự kiến: 
12.000.000.000 đồng (Mười hai tỷ 
đồng). 

Vốn đầu tư thực hiện dự án: 
17.477.200.000 đồng (Mười bảy tỷ, 
bốn trăm bảy mươi bảy triệu, hai trăm 
nghìn đồng). 

3 

Tiến độ thực hiện dự án: Từ quý 
2/2018 - quý 4/2022. Cụ thể: 
- Dự kiến tiến độ chuẩn bị đầu tư: 
Quý 2/2018; 

- Dự kiến tiến độ thời gian xây 
dựng và đi vào hoạt động kinh 
doanh: Từ quý 3/2018 - quý 
4/2022. 

Tiến độ thực hiện dự án: Từ quý 2/2018 
- quý 3/2024. Cụ thể: 
- Dự kiến tiến độ chuẩn bị đầu tư: Quý 
2/2018; 

- Dự kiến tiến độ thời gian xây dựng và 
đi vào hoạt động kinh doanh: Từ quý 
3/2018 - quý 3/2024. 

4 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh 
nghiệp thành lập số 4101504522 
do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 
Bình Định cấp lần đầu ngày 
08/01/2018. 

- Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Thịnh 
Văn 1, thị trấn Vân Canh, huyện Vân 
Canh. 

- Người đại diện theo pháp luật: 
Ông Hà Thúc Đệ. 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh 
nghiệp thành lập số 4101504522 do Sở 
Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp 
lần đầu ngày 08/01/2018, thay đổi lần 
thứ 1 ngày 26/01/2024. 
- Địa chỉ trụ sở chính: Khu phố Thịnh 
Văn 1, thị trấn Vân Canh, huyện Vân 
Canh. 

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê 
Sỹ Lưu. 



3 
 

 

 

- Địa chỉ thường trú: Hiệp Giao, thị 
trấn Vân Canh, huyện Vân Canh 

- Chỗ ở hiện nay: Hiệp Giao, thị 
trấn Vân Canh, huyện Vân Canh. 

- Chức danh: Giám đốc. 
- Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: 
Hiệp Giao, thị trấn Vân Canh, huyện 
Vân Canh, tỉnh Bình Định. 
- Chỗ ở hiện nay: Hiệp Giao, thị trấn 
Vân Canh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình 
Định. 

 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1522/QĐ-UBND 
ngày 10/5/2018 và Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 18/6/2021 của UBND 
tỉnh.  

Điều 3. Yêu cầu Công ty CP Chế biến lâm sản Hà Thanh tập trung nguồn 
lực tài chính, sớm triển khai dự án, đảm bảo tiến độ thực hiện và các thủ tục theo 
quy định hiện hành khi triển khai dự án. Đến thời điểm trên mà dự án vẫn chưa 
hoàn thành, đi vào hoạt động, dự án sẽ bị thu hồi theo quy định của pháp luật đầu 
tư. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chủ tịch 
UBND huyện Vân Canh; Công ty CP Chế biến lâm sản Hà Thanh và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K1.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 
 


